
PÁGINA 2

Desde 2003

Edição concluída às 16h30min | R$ 2,00 - ano 21 | númERo 3798 - Pouso alEgRE, 30 de ABRIL de 2024 - e-mAIL: jordiario@gmail.com - SIte: www.jornaldiarioregional.com.br

A SeRvIço do SuL de mInAS - o ÚnICo dIÁRIo de PouSo ALeGRe e ReGIÃo

JoRnAL DIÁRIo ReGIonAL
ImPReSSo 
e dIGItAL

PÁGINA 3

PÁGINA 4

Adolescente que espancou e roubou 
idoso é apreendido em Borda da Mata

Operação da PM 
prende três por 

tráfico de drogas 
no São João

PÁGINA 5

Sábado foi dia de Caravana da Saúde 
da Prefeitura Bairro Cidade Vergani

Câmara de Vereadores recebe o encontro 
Defesa Ativa do Patrimônio Público

Homem é preso 
por furtos e outros 
delitos pela 14ª vez 

em Pouso Alegre

PÁGINA 4

D4Sign 9daa689e-7f09-4052-8dbd-f944cd237904 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Jornal Diário |30 De aBril De 202406

www.jornaldiarioregional.com.br
35 3421-1945

Jornal Diário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO 
DOURADO-MG. Extrato de contrato nº 00033/2024. Partes: 
Município de Espírito Santo do Dourado (MG) x Art-Con In-
dústria e Comercio de Artefatos de Cimento Ltda, Cnpj n° 
08.738.826/0001-64. Objeto: Contratação de empresa para 
execução de obra de pavimentação em bloco intertravado 
no trecho II da Avenida São João, bairro São João e bair-
ro Douradinho, no Município de Espírito Santo do Dourado 
(MG), conforme o convênio n° 1301001246/2023 – Seinfra. 
Vigência: 15/04/2024 à 15/04/2025. Processo administrati-
vo n° 00323/2023. Tomada de preço n° 00003/2023. Valor 
de R$ 431.058,43 (quatrocentos e trinta e um mil cinquenta 
e oito reais e quarenta e três centavos). Espírito Santo do 
Dourado/MG, 26 de abril de 2024. Adalto Luís Leal. Prefeito 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO 
DOURADO-MG. Aviso de credenciamento. Credenciamen-
to nº 00003/2024. Processo administrativo nº 00043/2024. 
Inexigibilidade nº 00007/2024. Objeto: Credenciamento de 
leiloeiros oficiais que comprovem capacidade técnica para 
a realização de leilões oficiais de bens móveis e imóveis 
pertencentes ao patrimônio do Município de Espírito Santo 
do Dourado (MG). O edital na íntegra encontra-se disponí-
vel no sítio eletrônico www.espdourado.mg.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do Setor de Licita-
ções pelo Telefone (35) 3454-1000 ou pelo e-mail licita@es-
pdourado.mg.gov.br. Os Interessados Serão credenciados 
de 30 de abril de 2024 à 14 de maio de 2024 das 10h00min 
às 16h00min. Espírito Santo do Dourado (MG), 26 de abril 
de 2024. Adalto Luís Leal - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/MG – 
SUPENSÃO E REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO  
PARA REGISTRO DE PREÇOS 08/2024 –- Objeto: “Aqui-
sição de dietas, suplementos, complementos e fórmulas ali-
mentares para o atendimento de pacientes administrativos 
e judicializados. Fica suspensa a  sessão pública que seria  
realizada no dia 09 de maio    de 2024 as 9h 01min e republi-
cada para o dia 16/05/2024 as 9h 01m. O edital poderá ser 
consultado e obtido gratuitamente, em dias úteis e em horá-
rio comercial, mediante apresentação de pendrive, para có-
pia do arquivo na Superintendência de Gestão de Recursos 
Materiais, pelo site da Prefeitura Municipal de Pouso Ale-
gre ou ainda através do site www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações tel. (35) 3449-4023 ou e-mail editais-
pmpa@gmail.com –Rodrigo Rodrigues Pereira – Pregoeiro  
Municipal – Pouso Alegre 26 de abril   de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/MG –SUS-
PENSÃO E REPUBLICAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO  
PARA REGISTRO DE PREÇOS 07/2024 –- Objeto: “Pres-
tação de serviços continuados de mão de obra de vigilância 
patrimonial armada, desarmada, e vigia, com dedicação ex-
clusiva, bem como, prestação de serviços de sistema de ví-
deo monitoramento e alarmes com o fornecimento de equipa-
mentos em regime de locação e toda mão de obra necessária 
para a prestação de serviços nas áreas internas e externas 
das unidades e prédios vinculados a prefeitura municipal de 
Pouso Alegre. Fica suspensa a  sessão pública que seria rea-
lizada no dia 09 de maio    de 2024 as 9h 01min e republicada 
para o dia 16 de maio 2024 as 9h 01 min. O edital poderá 
ser consultado e obtido gratuitamente, em dias úteis e em 
horário comercial, mediante apresentação de pendrive, para 
cópia do arquivo na Superintendência de Gestão de Recursos 
Materiais, pelo site da Prefeitura Municipal de Pouso Alegre 
ou ainda através do site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações tel. (35) 3449-4023 ou e-mail editaispmpa@
gmail.com –Rodrigo Rodrigues Pereira – Pregoeiro  Municipal 
– Pouso Alegre 26 de abril   de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º49/2024 PREGÃO 

ELETRONICO – REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2024
O Município de São Gonçalo do Sapucaí-MG torna público 
que fará realizar o Processo Licitatório n. º 49/2024 - Pregão 
Eletrônico n. º 12/2024, cujo Edital se encontra à disposição 
dos interessados no site: https://saogoncalodosapucai.aten-
de.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes, na 
aba Licitações. Objeto: Aquisição de suplementos alimen-
tares de distribuição gratuita para atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde e Secretaria  Municipal de Desenvol-
vimento Social, quantidades e exigências estabelecidas no 
Anexo I – Termo de Referência/Especificações do objeto do 
Edital e seus anexos. Início de Cadastramento das Propos-
tas: 30/04/2024 às 09h00min. Fim de Cadastramento das 
Propostas: 10/05/2024 às 09h00min. Abertura das Propos-
tas e análises: 10/05/2024 às 09h:01min. Fase de Disputa 
de Lances: 10/05/2024 às 09h01min. Formulação de con-
sultas e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico: https://
saogoncalodosapucai.atende.net/autoatendimento/servicos/
consulta-de-licitacoes, Canal de Suporte: licitacao@saogon-
calodosapucai.mg.gov.br.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Sapucaí-MG.
Aviso de Retificação

Ato administrativo - processo licitatório nº 36/2024 – modali-
dade pregão eletrônico Nº10/2024 o departamento de licita-
ções torna público a retificação somente para o item 06, cujo 
o objeto: - LEITE UHT INTEGRAL.
Onde se lê “Validade do produto mínima de 120 dias para o 
seu vencimento”;
Leia se Validade do produto mínima de 90 dias para o seu 
vencimento.
O restante mantém se como está.  Demais informações 
através do site www.saogoncalodosapucai.mg.gov.br ou 
pelo telefone (035) 3241-1500. Brian Mendes Drago – pre-
feito municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS 
- AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - N° 
018/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 046/2024 - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de Pavi-
mentação asfáltica em diversos logradouros do Município de 
Conceição dos Ouros – MG, a serem definidos de acordo 
com as necessidades. As Propostas Serão Recebidas das 
08:30 horas do dia 29 de abril de 2024 até as 08:15 horas 
do dia 16 de maio de 2024. A licitação ocorrerá no dia 16 de 
maio às 08:30 horas. As propostas e eventuais impugnações 
serão recebidas EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico no 
endereço: https://conceicaodosouros.licitapp.com.br//. Con-
ceição dos Ouros, 26 de abril de 2024. Luís Fernando Rosa 
de Castro - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA- 
PROCESSO Nº 015/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
006/2024, torna público o EXTRATO DO TERMO DE COM-
PROMISSO nº: 015/2024 referente Contratação de empresa 
para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios 
para produção de merenda escolar para alunos da rede Mu-
nicipal de Delfim Moreira - MG, com inscrição em ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. Empresas: ANDREIA APARECI-
DA DE OLIVEIRA -ME - Valor Total de R$ 70.851,94 (setenta 
mil, oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro 
centavos), DIMIPEL LTDA - Valor Total de R$ 15.412,00 
(quinze mil e quatrocentos e doze reais), FABIANO RODRI-
GUES PEREIRA - ME - Valor Total de R$ 137.276,70 (cento 
e trinta e sete mil, duzentos e setenta e seis reais e setenta 
centavos),  G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRE-
LI - Valor Total de R$ 6.232,20 (seis mil, duzentos e trinta e 
dois reais e vinte centavos), MARIA CLARICE VILAS BOAS 
RIBEIRO E CIA LTDA- EPP - Valor Total de R$ 3.488,50 (três 
mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centa-
vos), PADARIA DOCE SABOR EIRELI - Valor Total de R$ 
34.300,00 (trinta e quatro mil e trezentos reais), ROGERIO 
FERNANDO SIQUEIRA 05477383666 - Valor Total de R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Vigência: 19/04/2024 
até 19/04/2025.

Prefeitura Municipal De Ipuiuna/MG – Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços n.º 18/2024 – Objeto: “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS, FÓRMULAS 
E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA UNIDADE BASI-
CA DE SAUDE DE IPUIUNA – MG.” A sessão pública será 
realizada no dia 15 de maio 2024 às 09h00min pelo por-
tal www.bll.org.br. O edital poderá ser consultado e obtido, 
gratuitamente, pelos sites www.ipuiuna.mg.gov.br e www.
bll.org.br. Informações: tel. (35) 3732-2487 ou e-mail: licitai-
pmg@gmail.com Mainara Franco Melo - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
Processo Licitatório nº 21/2024
Dispensa nº 08/2024
Contrato nº 177/2024
Partes: MUNICÍPIO DE CAREAÇU
            CONCEITO CONSULTORIA AMBIENTAL E ENGE-
NHARIA LTDA
Objeto: Contratação de empresa para prestação de servi-
ços de concessão de Licenciamento Ambiental para Bota 
Fora no município de Careaçu.
Prazo: 29/04/2024 à 29/05/2024
Valor: R$ 10.250,00
Data: 29/04/2024

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SILVIANÓPOLIS -  AVISO DE LICITAÇÃO CONCOR-
RÊNCIA N° 001-2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
35-2024. O Prefeito do Município de Silvianópolis, Estado de 
Minas Gerais, no uso das suas atribuições legais, com fun-
damento na Lei nº 14.133/2021, COMUNICA a abertura da 
Concorrência nº 01/2024, Tipo: Menor Preço – Empreitada 
Global, que tem por OBJETO de Contratação de empresa 
de engenharia para abertura de via urbana, drenagem e 
preparo de solo com técnica de geodreno vertical no Muni-
cípio de Silvianópolis – MG.  Os envelopes contendo docu-
mentação e propostas serão recebidas até as 09:00 horas 
do dia 14 de junho de 2024. O Edital na íntegra encontra-
-se a disposição dos interessados na Sede da Prefeitura 
Municipal, sito a Av. Doutor José Magalhães Carneiro, n 
° 33 - Centro de Silvianópolis – MG ou pelo site: licita@
silvianopolis.mg.gov.br. Para informações Tel (35) 3451-
1200. Silvianópolis/MG, 29 de abril de 2024. Homero Brasil 
– Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Prefeitura Municipal de Sena-
dor José Bento Prefeitura Municipal de Senador José Bento 
Concorrência por Menor Preço - 02/2024  - Resultado da 
Adjudicação Item: 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁL-
TICA NO LOTEAMENTO POPULAR NO MUNICÍPIO DE 
SENADOR JOSÉ BENTO/MG, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA - Quantidade: 1 Serviço 
- Valor Referência: 291.719,36 Fornecedor Situação Valor 
Total OUROPAV CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA 
(14.341.694/0001-35) Adjudicado em: 05/04/2024 - 14:07:30 
- Por: Emilene Morais do Couto 291.719,36

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024 -  PRC. Nº 129/2024 
- REGISTRO DE PREÇOS 06/24 - REGISTRO DE PREÇO 
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AU-
TOMOTORES, SENDO UM AUTOMOTOR COM CAPA-
CIDADE DE NO MÍNIMO SETE LUGARES, UM ÔNIBUS 
ESCOLAR URBANO, E UM TRATOR PARA ATENDER DI-
VERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ 
BENTO/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
EXIGIDAS PELO CONVÊNIO.  Data da sessão: 16 de MAIO 
de 2024 - Horário: 09:01 horas Local: Prédio  da Prefeitura             
Municipal de Senador José Bento,sito na Praça Daniel de 
Carvalho, n°150 Centro Senador José Bento   –  Critério de 
Julgamento: menor preço. Modo de disputa: ABERTO  - Im-
pugnações e Esclarecimentos até às 9h do dia 13 de maio 
de 2024. Rubinéa Krist da Silva- Pregoeira/Agente de Con-
tratação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Prefeitura Municipal de Se-
nador José Bento Prefeitura Municipal de Senador José 
Bento Concorrência por Menor Preço - 02/2024  Resultado 
da Homologação 0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁL-
TICA NO LOTEAMENTO POPULAR NO MUNICÍPIO DE 
SENADOR JOSÉ BENTO/MG, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA - Quantidade: 1 - Valor 
de Referência: 291.719,36 Fornecedor Modelo Quantidade 
Valor Final Valor Total Situação OUROPAV CONSTRUTO-
RA E LOTEADORA LTDA Próprio 1 Serviço 291.719,36 
291.719,36 Homologado em 05/04/2024 14:07:39 Por: Emi-
lene Morais do Couto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/MG – Pre-
gão Eletrônico para registro de preços nº 09/2024 – Proces-
so Administrativo nº 19/2024 - “Contratação de empresa para 
execução de serviços com concreto usinado FCK, incluindo 
o fornecimento de material, equipamentos e mão de obra. 
A sessão pública será realizada no dia 16 de maio de 2024 
as 09h01min . O Edital poderá ser consultado e obtido gra-
tuitamente, em dias úteis e em horário comercial, mediante 
apresentação de PEN-DRIVE, para cópia do arquivo na Su-
perintendência de Gestão de Recursos Materiais e pelo site 
da Prefeitura Municipal de Pouso Alegre. Informações tel. 
(35) 3449 - 4023 ou e-mail: licitapamg@gmail.com. Derek 
William Moreira Rosa – Pregoeiro do Município.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024 -   PRC. Nº 177/2024 

- REGISTRO DE PREÇOS 07/24 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ESPECIALIZA-
DO EM LOCAÇÃO DE MAQUINA RETROESCAVADEIRA 
E CAMINHÃO POLI CAÇAMBA PARA MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNI-
CÍPIO DE SENADOR JOSÉ BENTO/MG  Data da sessão: 
20 de MAIO de 2024 - Horário: 09:01 horas Local: Prédio  
da Prefeitura Municipal de Senador José Bento,sito na Pra-
ça Daniel de Carvalho, n°150 Centro Senador José Bento   
–  Critério de Julgamento: menor preço. Modo de disputa: 
ABERTO  - Impugnações e Esclarecimentos até às 9h do 
dia 15 de maio de 2024. Rubinéa Krist da Silva-Pregoeira/
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/MG – CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2023 - Processo Administra-
tivo nº 220/2023. Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA URBANA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NO MU-
NICÍPIO DE POUSO ALEGRE/MG”. Ficam todos os licitan-
tes habilitados intimados, quais sejam: THV SANEAMENTO 
LTDA; KTM ADMINISTRAÇÃO E ENGENHARIA LTDA; 
CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA; LITUCERA LIM-
PEZA E ENGENHARIA LTDA e CONSTRUTORA MARQUI-
SE S/A, para que apresentem proposta readequada no pra-
zo de 5 (cinco) dias úteis, conforme documentos disponíveis 
no site do município. Na ocasião comunico que o processo 
encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Mais 
informações: (35) 3449-4023, no site do município ou email: 
licitapamg@gmail.com. Pouso Alegre/MG, 29 de abril de 
2024.Vanessa Moraes Skielka Silva - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BELA 
VISTA (MG) - PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 0020/2024 - Processo Adminis-
trativo Nº 0081/2024 – Objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGA-
NIZAÇÃO, PREMIAÇÃO E COORDENAÇÃO DE CAMPE-
ONATO ESPORTIVO AMADOR DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DA BELA VISTA/MG. As Propostas Serão 
Recebidas até as 09h00min.do dia 15 de maio de 2024, o 
edital encontra-se disponível no site: www.saosebastiaoda-
belavista.mg.gov.br. E PNCP – Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Sebastião da Bela Vista (MG), 29 de abril de 
2024. Ronaldo Laurindo Bueno - Prefeito Municipal.

D4Sign 9daa689e-7f09-4052-8dbd-f944cd237904 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Jornal Diário |30 De aBril De 202408 

DA REDAÇÃO
jordiario@gmail.com

O Pouso Alegre Futebol 
Clube não fez boa estreia na 
Série D do Brasileiro. Perdeu 
por 1 a 0 para o Inter de Li-
meira em jogo fora de casa, 
realizado no interior paulista. 

Foi uma partida morna, 
com poucos lances com chan-
ces de movimentação do pla-
car. Quando tudo parecia que 
terminaria num empate de 
zero a zero, surge um escan-
teio par o Inter aos 45 minu-
tos finais e o zagueiro Jussani, 
aproveitando falha da zaga 
rubro-negra, subiu sozinho e 
balançou a rede. 

Agora sob o comando téc-
nico de Cícero Júnior e man-
tendo grande parte do elenco 
que disputou o Troféu Incon-
fidência, o Dragão tenta uma 
caminhada para retornar à Sé-
rie C, de onde foi rebaixado 
no ano passado. Seu próximo 
compromisso será em casa, 
quando no próximo sábado 
(4) enfrentará o São José no 
Manduzão.

Pedro Lourenço confirma compra de SAF 
do Cruzeiro e aguarda Ronaldo para acerto

Com gol no final, Pousão estreia com 
derrota na Série D do Brasileirão

DA REDAÇÃO
jordiario@gmail.com

Está confirmado: o empre-
sário Pedro Lourenço comprou 
a Sociedade Anônima do Fu-
tebol (SAF) do Cruzeiro das 
mãos de Ronaldo Nazário.

Agora, será a vez de uma 
reunião com Fenômeno, mar-
cada para às 16h na Toca da Ra-
posa II para as partes ajustarem 
os últimos detalhes – ela será a 
portas fechadas. O ex-jogador 
desembarcou em Minas Gerais 
entre a manhã e a tarde desta 
segunda.

Durante a manhã, Pedrinho 
passou cerca de duas horas con-
versando com Alexandre Mat-
tos, profissional da confiança 
do novo gestor, e que agora re-
tornará ao Cruzeiro como dire-
tor de futebol. Mattos deixou a 
sede do Supermercados BH no 
fim da manhã – ele ainda tinha 
que conversar com a diretoria 
do América, onde assinou con-
trato há exatos 15 dias.

Em suas primeiras falas, 
o mecenas afirmou que não 
é ‘milagreiro’, mas como um 
cruzeirense apaixonado, fará 
o seu melhor pelo bem do clu-
be. Além disso, ele comentou 
que não está por dentro de 
tudo que a SAF de Ronaldo 
fazia, por isso, citou que en-
contrará uma ‘caixa-preta’ 
pela frente.

Algumas saídas e perma-
nências já estão definidas. Nes-
se domingo (28/4), dia em que 
o Cruzeiro venceu o Vitória 

por 3 a 1 no Mineirão, o dire-
tor técnico, Paulo Autuori, e o 
diretor global, Paulo André, se 
despediram dos colegas. Na úl-
tima semana, o então diretor de 
futebol, Pedro Martins, já havia 
comunicado a sua saída para o 
Vasco da Gama.

Por outro lado, Pedro Lou-
renço confirmou a permanên-
cia do CEO, Gabriel Lima, que 
chegou ao Cruzeiro em janeiro 

de 2022 a convite de Ronaldo. 
Além disso, a comissão técnica 
de Fernando Seabra, da equipe 
profissional, ficará, pelo menos 
por enquanto.

O clube-empresa estrelado 
tendo a firma de Ronaldo como 
dona durou menos de dois anos 
e meio. No período, a gestão 
acumulou sucessos e fracassos, 
que fizeram com que a torcida 
se enchesse de esperança por 

dias melhores e, recentemente, 
se irritasse com as atuações em 
campo.

Uma história que começou 
em dezembro de 2021 termina 
em abril de 2024. Durante o 
período, Pedro foi um dos prin-
cipais parceiros de Ronaldo – 
tanto é que no ano passado, o 
empresário aportou R$ 100 mi-
lhões, que agora se convertem 
em parte das ações.

R. Vereador José Rigotti, 63, Jardim América 
(35) 9 9157-7576

Cross Experience Noronha

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Sapucaí-MG
Aviso de Retificação

Ato administrativo - processo licitatório nº 36/2024 – modali-
dade pregão eletrônico Nº10/2024 o departamento de licita-
ções torna público a retificação da data do certame em que 
o objeto: - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Onde se lê:
INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
(26/04/2024 – 09h)
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 
(06/05/2024 – 09h)
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: (06/05/2024 – 
09h:01min)
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: (06/05/2024 – 09h:01min)
SISTEMA: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
MODO DE DISPUTA: ABERTO

Leia se:
INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
(26/04/2024 – 09h)
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 
(09/05/2024 – 09h)
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: (14/05/2024 – 
09h:01min)
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: (14/05/2024 – 09h:01min)
SISTEMA: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

MODO DE DISPUTA: ABERTO
O restante mantém se como está.  Demais informações 
através do site www.saogoncalodosapucai.mg.gov.br ou 
pelo telefone (035) 3241-1500. Brian Mendes Drago – pre-
feito municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA (MG) 
- PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 0018/2024 - Processo Administrativo Nº 
0070/2024 – Objetivando o Registro de Preços Para Even-
tual e Futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O PRO-
JETO “ACADEMIA KIDS” E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DA MATA/MG. As Propostas Serão Recebidas até as 
13:30 horas do dia 13 de maio de 2024. O edital na íntegra 
encontra-se disponível no sítio eletrônico www.saojoaoda-
mata.mg.gov.br. e no PNCP – Portal Nacional de Compras 
Públicas. Maiores informações poderão ser obtidas através 
do Setor de Licitações pelo Telefone (35) 3455-1122 ou 
pelo e-mail licitacao@saojoaodamata.mg.gov.br, São João 
da Mata (MG), 29 de abril de 2024. Rosemiro de Paiva Mu-
niz - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA (MG) 
- PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 0019/2024 - Processo Administrativo Nº 
0071/2024 – Objetivando o Registro de Preços Para Even-
tual e Futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE UNIFORMES EM ATENDIMENTO AS SECRE-
TARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MATA/MG. As 
Propostas Serão Recebidas até as 10:30 horas do dia 13 
de maio de 2024. O edital na íntegra encontra-se dispo-
nível no sítio eletrônico www.saojoaodamata.mg.gov.br. e 
no PNCP – Portal Nacional de Compras Públicas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do Setor de Lici-
tações pelo Telefone (35) 3455-1122 ou pelo e-mail licita-
cao@saojoaodamata.mg.gov.br, São João da Mata (MG), 
29 de abril de 2024. Rosemiro de Paiva Muniz - Prefeito 
Municipal.

D4Sign 9daa689e-7f09-4052-8dbd-f944cd237904 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de May de 2024, 15:04:10

Jornal Diário 30 abril 2024 pdf
Código do documento 9daa689e-7f09-4052-8dbd-f944cd237904

Assinaturas
jornaldiarioadm@gmail.com
Assinar

Eventos do documento

02 May 2024, 15:03:25
Documento 9daa689e-7f09-4052-8dbd-f944cd237904 criado por DONIZETI DE LIMA CAZELATO
(e47d7e05-5e69-4941-b1d4-e2ce37ca0fc2). Email:jordiario@gmail.com. - DATE_ATOM:
2024-05-02T15:03:25-03:00

02 May 2024, 15:03:52
Assinaturas iniciadas por DONIZETI DE LIMA CAZELATO (e47d7e05-5e69-4941-b1d4-e2ce37ca0fc2). Email:
jordiario@gmail.com. - DATE_ATOM: 2024-05-02T15:03:52-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e475f9a6b97b3691bba725aaba93bf76e3b932de6190c071885b18daf47b7f9a
(SHA512):4b798122f51025cf24263974551b9b01760918583f580893219342b7e7d93ab596955ad138e0d8222fab536c4591d36d7a5efd4433fc453588169ac07f1fda6e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-05-02T15:04:20-0300




